REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr. Indeksi

'né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekt deklarues (zyrtari) & mbart detyrimin pér deklarim € interesave private té tij.
té bashkéshortit/es bashkéjetuesives dhe t& f8mijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe ¢ disa
nepuncsve publike”. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005. Ligjin ar. 9475,
datg¢ 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006, Ligyin nr. 85/2012. dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017. dat€ 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

~ Mbiemri e i
CEE

Dre'lor i Pergiithshem

Dara ¢ dorézimit t& deklaratés

17 Korrik 201 i 31 Mars 2019 7

Né bazé 1€ nenit 971, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarinin dhe konrollin ¢ pasurive, 1é
deivrinieve financiare (€ 16 Zgjedhirve dhe 18 disa népunésve publiké ~. i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipé€risé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. & ekzistojné n& emér dhe pér logaring time.

Deklaroj sc té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan¢ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vérteté,

~ Nénshkrimi i suh;ektlt deklarues

-mmm—n_
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie®,

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

brenda dhe jashté territorit

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

té Shqipérisé,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlefa e dinfra dheome ‘l:jesa i
fjalé Yo
‘ Banka-ne Lek shlqar ngate ardhgrat nga paga dhe 886,517.69 Leke (reteqind | 100%
i nga Qirate, si dhe nga llogaria ¢ mbyllur gjate vitit 2018 Ne | , ., dhjete ¢ gjashte mije |
oo [ st
mbedhjete ¢ 69/100)
> | Banka [ cURGshar: ) 1,720.86 Curo (nje mije ¢ | 100%
Shtesat krijuar nga trasferimi i gjendjes pas mbylljes se | shiwieqgind ¢ njezete mije e |
logarise ne EUR pranc N 86/100 |
3. | Banka ne USD shtuar: 100%
| Shtesat krijuar nga transferimi i giendijes pas mbyltjes se | 5,060.10 USD (pese niije ¢
| llogarise ne USD praneﬂ gjashiedhjete pika dhjete |
| Pakesuar Llogaria ne USD prane_ 10,573.47 USD | 100% ‘
| Llegaria mbyllur gjate vitit 2018, dhe pozitive | (dhjetemije e peseqind e
| transferuar ne tHogarine e re te hapur prang Bank shtatedhjete e tre e 47/100)
5. | Pakesuar Liogaria ne EUR prahe-_ 24296 USD {dyqind e | 100%
dytezet e dy e 96/100)
Llogaria mbyllur gjate vitit 2018, dhe 2 pozitive
transferuar ne llogarine € re te hapur prang Bank
0. | Pakesuar Llogaria ne Iekrprane_' 276.873.15  (dygind e | 100%
shtatedhjete € gjashte mije
Llogaria mbyllur gjate vitt 2018, dhe _balanca pozitive | ¢ teteqind ¢ shtatedhjete ¢
transferuar ne Hogarine e re te hapur pranc-%ank tre e 13/100)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)

a) pasu

rité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luaitshme, t& regiistrueshme né regjistrat publiké dhe 1¢ drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
) sendet me vleré (€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash. jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie. né leké ose né valuté 1& huaj,

Nése kv fo

Emri, Mbiemri,

énshkrimi i su jektft dekla uesﬂ
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rmal shié | panijaftueshém. vazhdoni té plotesoni né kopje 16 1if.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, q¢ ka Krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fiimprusése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data ¢ deklarimit & méparshém deri ng 31
Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor ¢€ vitit t¢ deklarimit.

Shuma e & ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga Paga dhe dieta — angazhim si Drejtor i Pergjithshem ne | Te ardhura nga paga
AZHBR. Rr. Muhamet Gjollesha, Nr. 56, Tirane 1.319.876 (nje milion e treqind
e nentembedhjete mije e
teteqind €  shtatedhjete e
‘ gjashte) leke
| Te  ardhura nga  dieta:
| 211.424 (dyqind e
' njembedhjete e katergind e
B ‘ njezet e kater (leke)

| Per periudhen 1 Janar 2018
Te ardhurat nga geraja mujore, objekti dygan tek Rr._deri 5 Qershor. 2018 shuma
(perfshire tatimin ne burim te paguar nga giramarresi) 186,000 (njegind e tetedhjete e
- gjashte mije) teke
| Per periudhen 6 Qershor, 2018
deri 31 Dhjetor, 2018 shuma
5,600 (pese mije e gjashteqind
| e dyzet) Euro

Emri, Mbiemri, Nénsikrimi i subjekdit cvekiajuesi

g u?h Jy V-

Nese ky formar éshid | pamjaftueshem. vazhdoni (€ plotésoni né kopje 18 1.

“Poriodik Tieor”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.) g¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shgipérisé. 1& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit 1€ deklarimit, st dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj € ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr. 7. pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t&é detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t§ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té dekiarimit vitit té deklarimit |
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) 5

Kredi Bankare per shtepi me Nr. Kontrat- Total i shiver deri me 31 | 105,742.59 Euro {
date 16/8/2018 ne shumen 107,500 euro | Diijetor 2018 eshte | njegind ¢ pesemije ¢

(njeqind e e shtate mije e peseqind ) Euro 1.757.41 Euro { njwmije e | shrateyind ¢ dyzete e
Afati 13.3 Viet shtategind e pesedhjete e | dy pike pesedhjete ¢
Banka_ shtate pike dyzete e nje | nente  ewrol  eshie
Norma e Interesit: per Vitin e pare 2%, ne vijim | eura) detyrimi 0 mberur i
Euraribor +2.75%. kredise  deri me 31
Kesti mujor 70599 euro (shtateqind ¢ gjashtedhjete ¢ dhietor 2018)

pese pike nentedhjete e nente euro

| Kredi Bankare per Shtepi nr i kontrates-dl 113,115.98 EUR | 0 (Zero) EUR.
(6.05.2016: (njeqind e trembedhjete
Principali i mbeturne 01.01.2018 113.115.98 EUR, | mije e njeqind ¢
shiyer teresisht 5,615.98 EUR, nga te ardhurat dhe | pesembedhjete e 98/100
107,500 Eur nga Rifinancimi i Kredise me Banken | EUR)

\
\ f
}I Ne 2018, hapur nje karte krediti prane- Bank, [,359.52 EUR (nje |

MC revolving Card, me limit EUR 4,000 e cila mije e treqind e
perdoret vetem per gellime te institucionit. Detyrim pesedhjete e nente ¢
i mbetur per t'u paguar ne 31.12.2018 eshte: 52/100 EUR)

Nése kv format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemriy Nénshkrimi i su bjeLtit fieklarLes

¢ plotésoni né kopje 18 tij. [
/NW}’W W |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAV

hu. Tel: G800 9999, Website: wywn hidaagoy al. Lamail: intora bidoa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja. f&mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 ~“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1é detyrimeve financiare (¢ te
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké . 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé € nemit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarvimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detvrimeve Jinanciare 18 18 zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké = i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Lart@ ¢ Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&. gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé. pasurité. interesat private dhe detyrimet
{inanciare. g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _ Erti Mustafa Lutaj , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢& bashku me prindérit [l

fémijé madhoré té ndaré nga prindé@rit O

bashkéjetuesi/ja L

Frida Astrit Krifca
ife Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj xe 1€ dhénat ¢ pasqyruara pref mefe né kété ‘412
dokument jané 18 vérteta dhe nuk kam deklaraar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i person ejhdhp/}

gé nuk éshié e vértelé, @-‘{“’ i ; U f j éz é i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIMMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né¢ dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®*, té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shgqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

i e e e e Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fiale né %
|
[. | Shtuar balanca ne daten 31 Dhjetor, 2018 ne banken- 59,500.15 leke (1 100%
Bank pesedhjete € nente mije ¢

peseqind e 15/100 leke)

-
me akt

dt 07.12.2018

2. [ Pakesiim - Dhuruar Jeep §
me_administrator

dhurtmi dt n

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢. ¢, d i Lig)it nr.9049, daté 10.4.2005. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendel me vierg (& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje ng Cash jashté sistemit bankar, né llagari rrjedhése, né depozité, ngé bono thesari
dhe n& huadhénie, né leke ose né valulé 1& huaj;

Nése ky format eshié i pamjaftueshém. vazhdoni 1é plotésoni ne kopje 16 tif,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

P riodik Tetar” )
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

|

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do [loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashié territorit t& Shqipérisé. g€ ka krijuar t&¢ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjelié t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal§)

|

| Vlera e pages neto nga puna si drejtues i marketimit lokal prane | 2.457.368 leke { dy milion ¢
| organizates se Krishtere bamirese World Vision Albania per periudhen | katerqind e pesedhjete e shtate

deri me 31 dhjetor 2018 mije e tregind e gjashtedhjete e
tete leke)

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimer financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi |
méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e & dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, (€ pasgqyrehen né
fagen nr. 11 pért€ ruajiur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

E Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
i deklarimi i méparsh&€m | t& mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t&é deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Shlyer teresisht overdrafii prane_? 200,000 (dygind mije | 0 (zero leke) |

Bank ne Shumen lek gjate vitit 2018. leke)
\

== - - R |
|
i
5 S \ = =
|

I

Nése ka formar éshié 1 pamjafrueshem.
vashdoni 16 plotésoni né kopje 1e tj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhury

e LUTAD L X

“Periodik Vietor i



informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i Deklarimit
dhe Kontroliit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, date 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (& dervrimeve finunciare (¢ 66
cgjedhurve dhe 1@ disa népunésve publikd™. 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, datg¢ 7.4.2005 ~Per parandalimin ¢ konflikiit te interesave ndé wushiimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Delidarimi i interesave private nga 2yrtari (subjekti dekiarues)

Dokumenti zyrtar “"Deklaraté e interesave private priadik/vietor™ duhet t& ploté€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimiitij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (€ familjes sé tij (bashkéshorlit/es. bashkgjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & sulbyjekiit,

Kur pasuria e piesélaréve t€ familjes &shi& ¢ ndaré dhe e regjistruar si e till€ n€ organet ¢ administratés shtetérore
ose giyqésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkdlidhet deklaratés s€ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vet&m né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit ¢ formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligiore, béhet nénshkrnmi pér ¢do fleté (& ti]. sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtan nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té€ personave té lidhur,

Deklarata duhet (& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (& lidhur duhet t& plotésohet nga persenat ¢ lidhur
{hashkéshortit/ja, bashkgetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 & liggit nr.9049, daté 10.4.2003. pér pasurité q¢ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja. f&mijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarves personi i lidhur, éshié i detyruar t€ plot&sojé fagen e paré (& dekiaratés
“AUTORIZIMI™ ku dekiaron nése ka ose jo pasurni 1€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i pioté do té plotésohet
vetém ng rastet kur personi i lidhor ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(’do shkelje e detyrimeve & p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Lignt nr, 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérhesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme. zyrtari ose personi i lidhur me €, & mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 {dyqind mii¢) lehé deri ng 500 000 (peséqgind mij&) lek&.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal,

Retuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe nd&shkohet sipas nenit 237/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugj,

Kujdes: Té giitha faqet e formularit ¢ dellaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do (é kihelet
dhe do té konsiderahel e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& mé&tejshme, kontakton: né [npektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe
Konfliktit 18 Interesave me Seksionin ¢ Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegj€se né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, infowhidaa.gov.al,

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Poriodih Vier &






